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CHO DO TIN HIEU TICH CUC
TU THI TRUONG

Ban quyén thudc vé Cong ty chimg khoan Cong thuong — VietinBank Securities
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Pho Wall tiép tuc bat tang manh trong phién giao dich ngay hom
qua. Chi s6 Dow Jones tang manh 2,80%, chi s6 NASDAQ tang
3,34% va chi s6 S&P 500 tang 3,06%. Hau hét cac nhém nganh
déu bat tang trd lai trong ngay hom qua.

Chung khoan chau Au cé dién bién tuong tu trong ngay hém
qua. Chi s6 FTSE 100 (Anh) tang 2,57%, CAC 40 (Phap) tang
4,24%. Trong khi dé, thi trutng chimg khoan tai cac nuéc chau A
hau hét tang diém trd lai.

Gia dau WTI va Brent tiép tuc bat tang trd lai so vdi phién giao
dich trudc do, véi murc tang lan luot 1a 3,46% va 3,31%. Trong khi
d6 gia mot s6 vat liéu nhu nhéom, déng, sat déu tang diém.

OPEC+ sé cat giam manh san lugng dau, du kién cat giam 2 triéu
thung/ngay do lo ngai tinh trang suy thoai kinh té sé anh hudng
dén nhu cau dau mo.

Theo so liéu tir B6 Tai Chinh Hoa Ky, ng qudc gia cia nudc nay
lan dau tién dat mue 31 nghin ty déng vao dau thang 10.

TIN TUC DAU NGAY
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Vnindex gidm diém nhe trong phién giao dich ngay hém qua,
mac du ngay tir dau phién cé nhiéu tin hiéu tich cuc khién chi so
tang diém trd lai, tuy nhién cang dan vé cudi phién ap luc ban
dién ra cang manh. Két thac phién, Vnindex giam 8,30 diém vé
moc 1.078,14 diém, khoi lugng va gia tri giao dich déu tang nhe
so vdi phién trudc do.

Hau hét cac nhom nganh déu bién dong tiéu cuc so véi phién
trudc do, mot so co phiéu thuéc nhém vat liéu co ban giam diém
manh, véi mic giam 3,01% cho toan nganh. Trong d6, nhiéu ma
ghi nhan su chud y cta nha dau tuw nhu HPG, HSG, NKG.

Nha dau tu nudc ngoai tiép tuc ban rong véi gia tri hon 471 ty,
tap trung ban cac co6 phiéu nhu HPG, STB, SSI. Bén canh do, tu
doanh cling mua rong gan 150 ty dong, tap trung mua céac c6
phiéu nhu VHM, NVL, MSN.

Theo téng cuc thong ké, du lich Viét Nam kho dat muc tiéu don 5
triéu khach qudc té trong nam nay.

Trong 9 thang dau nam, toc do tang trudng cua khu vuc nong
lam, thay san dat 2,99%.
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DIG: Con gai 6ng Nguyén Thién Tuan (Chu tich HDQT) dang ky
mua 20 triéu co phiéu.

FLC: Nghé An dimng chu truong dau tu du an hon 16.000 ty cua
FLC.

LPB: Chot phuong an phat hanh hon 4.000 ty dong trai phiéu véi
ky han 7 nam va 10 nam.

DXG: Dragon Capital mua thém 1,5 triéu co phiéu Dat Xanh nang
ty 1é s& hitu 1én 20,15%.

REE: Co Dbién Lanh mua lai 250 ty dong trai phiéu trudgc han
trong ngay 28/9 va 18/10.
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TIN TUC PAU NGAY

SHS: Tién hanh ban giai chap 2,5 triéu c6 phiéu Apax Holding do
Shark Thay sé& hi.

HDB: Téng giam doc dang ky mua vao 1 triéu cd phiéu theo
phuong thie khép 1énh hoac thda thuan.

EIB: Nhdm tap doan Thanh Coéng ban thdéa thuan hon 117 triéu
co phiéu EIB thoi gian tir 7/10 dén 31/10.

NVL: Thong qua viéc vay von 40 triéu USD tai VietinBank Filiale
Deutschland va MayBank.

TNG: Doanh thu dat hon 5.200 ty déng trong 9 thang, hoan
thanh 87,5% ké hoach nam.
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DIEN BIEN THI TRUONG CHUNG KHOAN THE GIOI

VN INDEX
HNX30 INDEX
VN30 INDEX
S&P 500
Dow Jones
Nasdagq
Shanghai Composite
Nikkei 225
Thailand SET
Malaysia
Philippine
Indonesia JCI
FTSE 100
DAX
CAC 40

1.078,14
391,87
1.097,72
3.790,93
30.316,32
11.176,41
3.024,39
27.064,46
1.578,00
1.409,36
5.987,72
7.072,26
7.086,46
12.670,48
6.039,69

-0,76%
-1,81%
-0,39%
3,06%
2,80%
3,34%
-0,55%
0,27%
1,28%
0,84%
3,54%
0,89%
2,57%
3,718%
4,24%

-7,58%
-10,48%
-7,17%
3,94%
4,05%
3,20%
-2,07%
3,40%
-2,02%
0,53%
-0,54%
-0,57%
1,46%
4,37%
4,97%

-15,60% -28,04%
-26,11% -51,23%
-15,44% -28,52%
-3,40% -20,46%
-3,20% -16,57%
-3,91% -28,56%
-5,09% -16,91%
-2,01% -6,00%
-2,711% -4,80%
-5,40% -10,09%
-10,31% -15,93%
-2,21% 7,46%
-2,76% -4,04%
-0,71% -20,24%
-0,88% -15,56%

Nguén: Bloomberg, VietinBank Securities
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HNX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

HSX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

Ma CK Gia dong ctra Tong khoi luong (CP)  Thay dai Ma CK Gia dong ctra Tong khai lugng (CP)  Thay doi

L10 19.950 600 6,97% CTT 16.500 1.300 10,00%
PDN 125.900 200 6,97% NTH 46.700 600 9,88%
HU3 6.950 500 6,92% VHL 22.700 237 9,66%
STG 30.250 21.900 6,89% CX8 10.500 1.525 9,38%
FUEKIV30 7.680 57.400 6,82% VBC 21.300 2.500 9,23%
NAV 19.650 1.300 6,79% L43 4.800 300 9,09%
HAH 41.500 4.300.400 6,41% SAF 51.800 100 8,87%
LAF 16.450 200 6,13% SEB 50.000 100 8,70%
AGG 35.500 226.400 597% WCS 168.000 100 8,67%
TCO 9.700 33.600 532% V21 5.700 10.100 7,55%

Ma CK Gia dong ctra Tong khéi lugng (CP)

BS
PSH

FUEDCMID

DPR
CIG

CAV
SCD
NHA
DRH

FUESSVFL

25.950
7.610
8.840

57.700
6.320

51.100
18.200
18.200
6.610
13.500

795.900
198.500
76.500
332.900
93.200
100
6.000
367.000
1.022.900
93.100

HSX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay

Thay doi

-6,99%
-6,97%
-6,95%
-6,94%
-6,92%
-6,92%
-6,91%
-6,91%
-6,90%
-6,90%

GLT
KSQ
IPA
L14
PTI
NBW
TV4
VNT
VCM
UNI

29.700
2.700
14.400
58.600
38.000
29.900
16.400
65.100
20.600
11.400

Nguén: Fiinpro, VietinBank Securities

Ma CK Gia dong clra Tong khai lugng (CP)

500
86.400
252.785
374.568
36.342
100
16.040
600
200
17.200

HNX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay

Thay do6i
-10,00%
-10,00%
-10,00%
-9,98%
-9,95%
-9,94%
-9,89%
-9,71%
-9,65%
-9,52%
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HSX: TOP 10 CP NDTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong ngay HNX: TOP 10 CP NDTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong ngay
(Tr.VND) (Tr.VND)
T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong
1 FUEVFVND 26.012 HPG 178.693 1 PVS 5.131 TVD 545
2 ETVFVN30 21.637 STB 116.925 2 L14 1.526 TNG 176
3 GMD 19.790 SSi 63.539 3 VCS 1.310 LHC 60
4 NLG 16.156 VND 60.759 4 IDC 1.002 HOM 35
5 VCB 15.389 DPM 39.119 5 NTP 145 IVS 31
6 VRE 15.276 DXG 38.612 6 HUT 141 CAP 12
7 PC1 15.207 CTG 35.422 7 SHS 79 APS 12
8 VJC 12.322 DGC 31.767 8 PVI 63 TIG 11
9 VCI 11.895 FUESSVFL 29.609 9 ONE 60 BAX 7
10 HDB 11.088 MSN 22.258 10 HCC 55 VIT 2

Nguon: Fiinpro, VietinBank Securities
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CAP NHAT THI TRUONG HANG HOA

%YTD
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Oil WTI
Oil Brent

Thép thanh

Nhom
bong
Than
Puong
Ngo
Gas
Sira
Vang
Bac
Laa My
Thit lon

USD/bbl.
USD/bbl.
CNY/MT
USD/MT
usd/Ib.
USD/MT
usd/Ib.
USd/bu.

USD/MMBtu

USD/cwt

USD/t oz.
USD/t oz.

USd/bu.
USd/Ib.

86,28
91,59
3.823,00
2.348,40
348,85
404,00
17,91
684,00
6,79
22,26
1.731,80
21,02
909,50
87,00

3,46%
3,31%
5,718%
2,35%
0,62%
2,81%
0,33%
5,67%
-0,05%
1,67%
2,48%
-0,99%
-2,00%

5,03%
2,54%
1,46%
11,48%
3,87%
-7,69%
1,82%
2,01%
-1,18%
11,92%
3,70%
11,33%
0,69%
-1,92%

Nguén: Bloomberg, VietinBank Securities

-3,45%
-4,01%
3,89%
2,25%
0,01%
-7,10%
-3,28%
1,64%
-26,09%
12,71%
-1,00%
15,91%
12,15%
-3,36%

14,72%
17,716%
-16,22%
-20,89%
138,21%
-2,82%
15,30%
81,96%
20,85%
-5,93%
-10,69%
18,12%
6,78%
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THONG BAO MIEN TRU TRACH NHIEM

NGi dung ban tin nay do Cong ty cd phan ching khoan Céng thuong (VietinBank Securities) cung cap, chi mang tinh chat tham khao.
Mac du moi thong tin déu duoc thu thap tir nhimg nguon, to bao dang tin cay, nhung VietinBank Securities khong dam bao dugc tuyét

doi dugc do chinh xac cla thong tin hay bat ky van dé nao lién quan dén viéc stir dung ban tin nay.
Céac y kién tdng hop, du bao chi thé hién quan diém cla tac gia tai thai diém phat hanh, bao cdo chi nham muc dich cung cap théng
tin tham khao chir khéng mang tinh chat moi chao, mua ban, nam gilr bat cr c6 phi€u nao. Bao céo nay la tai san ctia Cong ty c6

phan chimg khoan Cong thuong (VietinBank Securities).

Khong ai dugc phép sao chép, tai san xuat, phat hanh cing nhu phan phoi bao cao nay vi bat cir muc dich ca nhan hay thuong mai

nao néu khong co6 su dong y cla VietinBank Securities.

Xin vui long ghi ré nguén khi trich dan cac théong tin trong bao cao nay!



